

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI A VARI ENTI PUBBLICI, ASSOCIAZIONI E SOGGETTI PRIVATI. ANNO 2017.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione della giunta comunale n. 29 di data 12.04.2017, con cui è stato adottato l'atto programmatico di indirizzo per l'esercizio per l'anno 2017 individuando gli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi ed affidando agli stessi le competenze di cui al D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L.

Considerato che l'atto di indirizzo sopra richiamato attribuisce alla Giunta comunale la competenza in materia di erogazione dei contributi.

Esaminato il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati approvato con deliberazione consiliare nr. 39 dd. 30.11.1993 esecutiva ai sensi di legge;

Viste le domande pervenute all'amministrazione;

Verificata la documentazione allegata alla domanda di contributo presentata nei termini dagli Enti sotto menzionati, e ritenuto doveroso procedere all'erogazione dei contributi richiesti, ricordando, che come è sancito nello Statuto del Comune di Ossana, il Comune favorisce e promuove le forme associative, riconoscendo l'enorme importanza che le stesse rivestono per le comunità, sia dal punto di vista culturale che sportivo, per la formazione educativa e motoria;

Dato atto che:

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L, sulla presente proposta di deliberazione sulla presente proposta di deliberazione il Segretario comunale ha espresso parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;
- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L e dell'articolo 19 comma 1 del D.P.Reg. 28.05.1999 n. 4/L, come modificato dal D.P.Reg. 1.02.2005 n. 4/L, sulla medesima proposta di deliberazione lo stesso responsabile dell'ufficio di ragioneria ha espresso parere di regolarità contabile, con attestazione della copertura finanziaria.

Visto il Regolamento Comunale per la concessione dei finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati approvato con la delibera consiliare nr. 39 dd. 30.11.1993;

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento contabile e finanziario nei comuni della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28 maggio 1999 n. 4/L così come modificato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005 n. 4/L.

Visto il Regolamento di attuazione dell'ordinamento contabile e finanziario approvato con D.P.G.R. 27 ottobre 1999 n. 8/L.

Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull'Ordinamento del Personale nei Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L.

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L coordinato con le disposizioni introdotte dalle leggi regionali 06 dicembre 2005 n. 9, 20 marzo 2007 n. 2, 13 marzo 2009 n. 1 e 11 dicembre 2009 n. 9.

Visto il Regolamento di contabilità.

Visto lo Statuto comunale

Ad unanimità di voti legalmente espressi per alzata di mano

d e l i b e r a

1. Di erogare per i motivi in premessa indicati i seguenti contributi ai seguenti enti, associazioni e soggetti privati COME DA TABELLA, ove è indicata anche l'imputazione e l'impegno sul bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2017, che presenta adeguata disponibilità.

		CAP
CORO PARROCCHIALE OSSANA	EURO 500,00	1298
ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI GRUPPO	EURO 1.000,00	1298
CORO ARCOBALENO OSSANA	EURO 1.200,00	1298
COMITATO GIOVANI CUSIANO	EURO 2.000,00	1298
CORPO BANDISTICO OSSANA VERMIGLIO	EURO 2.000,00	1298
A.C.A.T	EURO 300,00	1298
ORATORIO NOI OSSANA	EURO 500,00	1298

	TOT. EURO	7.500,00	1298
GRUPPO SPORTIVO MONTE GINNER	EURO	5.000,00	2000
A.D.S. GINNASTICA ARCOBATICA VALLE DEL NOCE DI MEZZANA	EURO	1.000,00	
	TOT. EURO	6.000,00	
SCI FONDO VAL DI SOLE A.S.D.	EURO	300,00	
SCI CLUB VERMIGLIO TONALE VALLI DEL NOCE	EURO	500,00	
CONTRIBUTO STRAORDINARIO GRUPPO SPORTIVO MONTE GINER	EURO	900,00	1299
ASSOCIAZIONE UN PAESE NELLE NUVOLE- ASSOCIAZIONE TEATRALE	EURO	400,00	
A.S.D. REDIVAL (CALCIO)	EURO	2.200,00	
ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI GRUPPO	EURO	1.500,00	
CENTRO STUDI PER VAL DI SOLE	EURO	500,00	
	TOT.EURO	6.300,00	

2. di disporre che il pagamento sia eseguito a completamento della documentazione richiesta e che trattandosi di attività relativa al 2017 l'esigibilità è riferita al bilancio 2017.
3. Di riconoscere il presente atto soggetto a comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'articolo 79, comma 2, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L
4. Di dichiarare la presente deliberazione eseguibile a pubblicazione avvenuta ai sensi dell'articolo 79, comma 3, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L.

Di dare evidenza, ai sensi della L.P. 30.11.1992, n. 23, che, avverso la presente deliberazione sono ammessi:

- a. opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 79, comma 5 del T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 nr. 3/L;
- b. ricorso straordinario entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 24.11.1971, n.1199;
- c. ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lett. b) della legge 06.12.1971, n.1034.